

ZMLUVA O DIELO
podľa § 536 Obchodného zákonníka

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: **Stredná športová škola**
Trieda SNP 104, 040 11 Košice
Zastúpený vo veciach zmluvných: PaedDr. Tatiana Švecová, riaditeľka
Oprávnený jednat' vo veciach vecného plnenia: PaedDr. Tatiana Švecová, riaditeľka
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK44 8180 0000 0070 0019 0141
IČO: 00521965
DIČ: 2020927920

Zhotoviteľ: **SURES, s.r.o.**
Čirč 187, 065 42 Čirč
Zastúpený vo veciach zmluvných: Ing. Lukáš Šulkovský
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: SK37 0200 0000 0035 5203 6558
IČO: 48276626
IČ DPH: SK2120122708
Tel.: 0915918517
e-mail: sures@sures.sk
Zapísaný do: OR SR, odd.Sro, vložka č. 31886/P

II. Predmet plnenia

- 1.. Predmetom Zmluvy o dielo (ďalej ako ZoD) je dodávka prác a materiálu pre zákazku s názvom : „Havarijná oprava zatekajúcich vaničiek v ŠI“.
Podrobný opis zákazky je špecifikovaný v Prílohe 2 - špecifikácia zákazky/položkovitý rozpočet, ktorý je prílohou tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ je pri zhotovení diela povinný rešpektovať a plniť požiadavky a nároky všetkých platných technických noriem, predpisov z oblasti certifikácie a ostatných právnych úprav regulujúcich v priebehu realizácie i počas záručnej doby predmetu obstarávania problematiku technických, technologických, kvalitatívnych a bezpečnostných parametrov stavieb, stavebných materiálov a dodávok, procesov realizácie stavebných a montážnych prác.
3. Záväzok zhotoviteľa z tejto zmluvy je splnený riadnym ukončením, odovzdaním a prevzatím diela objednávateľom.
4. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

III. Doba zhotovenia diela

Zhotoviteľ sa zaväzuje dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo zhotovené v rozsahu a kvalite vymedzenej v čl. II. ZoD v lehote:

Termín zahájenia: do 3 dní po podpísaní zmluvy

Termín ukončenia : do 20.12.2022

Zhotoviteľ úplne vyprace stavenisko do 1 dňa po odovzdaní diela ako celku.

IV. Cena

1..Cena diela (článok II. bod 1) je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. Vyhlášky č. 87/1996 Z.z. A výmeru MF SR č. R-1/1996 a č. R-3/1996, ktorými sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov

Zmluvná cena bez DPH	7.309,65 €
DPH 20%	1.461,93 €
Cena diela celkom vrátane DPH	8.771,58 €

2..Zhotoviteľ zodpovedá za použitie a účtovanie správnej sadzby DPH.

V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok na zhotovenie diela.
2. Cenu diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi na základe faktúry, splatnej 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi, vystavenej po ukončení prác a odovzdaní diela.
3. Faktúra musí obsahovať všetky predpísané náležitosti. Súčasťou faktúry bude súpis skutočne vykonaných a ocenených prác podľa rozpočtu, ktorý tvorí prílohu ZoD, odsúhlasený dozorom objednávateľa.

VI. Realizácia diela

- 1..Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce podľa podmienok dohodnutých v ZoD.
2. Za dodržiavanie bezpečnosti, ochrany zdravia pri práci a protipožiarnych opatrení na odovzdanom stavenisku je zodpovedný zhotoviteľ.
3. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt, výrobkov, strojov a náradia a ich presun na stavenisko.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za vhodnosť použitých komponentov a materiálov k požadovanému spôsobu využitia predmetu zákazky.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať záručné aj mimozáručné opravy porúch diela odo dňa ich nahlásenia objednávateľom, pričom sa zaväzuje na opravu nastúpiť najneskôr v lehote do 24 hodín od nahlásenia zo strany objednávateľa, pokiaľ sa zúčastnené strany nedohodnú inak.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť výkon kontroly stavby zo strany objednávateľa, povereným zamestnancom.
7. Objednávateľ umožní zhotoviteľovi prácu v predĺžených zmenách po dohode.
8. Zhotoviteľ úplne vyprace stavenisko do 2 dní od odovzdania diela ako celku.
9. Po zhotovení diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa na jeho odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia.
10. Zhotoviteľ zodpovedá za primeraný poriadok na stavbe, za správne uskladnenie materiálov a náradia pred škodami a stratami, za ochranu životného prostredia počas realizácie diela, za dodržiavanie nočného a nedeľného klľudu.

Zaväzuje sa na svoj náklad odstrániť odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti a to v lehote, dohodnutej pri preberacom konaní. Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné znečistenie komunikácií, ktoré používa pre svoju činnosť.

11. Zhotoviteľ zabezpečí vo vlastnej réžii vyčistenie a vypratanie staveniska vrátane prístupových komunikácií.

12. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za prípadné škody na diele, pokiaľ vznikli v súvislosti s prácami počas realizácie predmetu diela.

13. Zhotoviteľ preberá všetky záväzky za kvalitu svojej práce, je povinný vykonať činnosti spojené s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť, pričom je povinný rešpektovať platné technické normy, predpisy z oblasti certifikácie a všeobecne platné právne predpisy.

VII. záručná doba – zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záručnú dobu 24 mesiacov od dňa odovzdania a prevzatia diela, respektíve jeho dohodnutej časti pre stavebnú časť.

2. Počas záručnej doby zhotoviteľ zodpovedá za vady diela.

3. záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.

4. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší na dobu od dňa písomného uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie vady – reklamácie, až do dňa odstránenia vady a písomného prevzatia odstránenej vady.

5. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu parametrov diela, stanovených v tejto zmluve o dielo.

6. Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením §564 Obchodného zákonníka.

7. zhotoviteľ sa zaväzuje nastúpiť na odstránenie reklamovaných vád do 10 dní, od písomného uplatnenia reklamácie.

8. Zhotoviteľ zodpovedá len za tie vady, ktoré vznikli jeho činnosťou pri plnení záväzkov tejto zmluvy. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré vznikli v dôsledku neodborného zásahu, alebo neodborného užívania zo strany objednávateľa, alebo okolnosťami, ktoré vylučujú zodpovednosť zhotoviteľa.

9. Nárok na bezplatné odstránenie vady objednávateľ uplatní písomnou formou u zhotoviteľa. Termín odstránenia vady sa dohodne písomnou formou a potvrdenie o odstránení vady sa dokladuje písomnou formou.

VIII. Zmluvné pokuty

Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách:

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termíny plnenia dojednané v tejto zmluve, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,01% z ceny predmetu plnenia (prípadne z ceny jeho časti, dohodnutej na samostatné odovzdanie a prevzatie) za každý deň omeškania.

2. V prípade neodstránenia vád a nedorobkov v termínoch, uvedených v zápise z odovzdania a prevzatia stavby, uhradí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10,- € za každý deň omeškania s ich odstránením voči termínu, ktorý bude uvedený v tomto zápise. V prípade, že zhotoviteľ nie je schopný odstrániť vady podľa zápisu, je povinný dať na tieto práce objednávateľovi 25% zľavu, prípadne navrhnúť náhradné riešenie.

3. V prípade omeškania objednávateľa s platením faktúry podľa bodu V. ZoD, uhradí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,01 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

4. Zmluvné pokuty a sankcie dojednané touto zmluvou hradí povinná strana, nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinnosti, ktorú možno vymáhať samostatne.

IX. Záverečné ustanovenia

- 1.. Zmeny alebo doplnky k tejto ZoD je možné robiť len písomnou formou a obojstranne potvrdenými dodatkami k zmluve.
2. Zmluva je vypracovaná v troch exemplároch, z ktorých dva sú určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
3. Neoddeliteľnou súčasťou ZoD je príloha – špecifikácia zákazky/položkový rozpočet
4. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, ak nebola z akýchkoľvek dôvodov zahájená realizácia prác na diele v dohodnutom termíne.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
6. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy prednostne formou zmieru, prostredníctvom štatutárnych zástupcov svojich zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši zmiernom, je oprávnená hociktorá zo zmluvných strán predložiť spor na riešenie a rozhodnutie príslušného súdu.
7. Účastníci zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom dobrovoľne, vlastnoručne podpísali.

V Košiciach, dňa

1.12.2022

V Košiciach dňa

2.12.2022

Objednávateľ

Stredná športová škola

Trieda SNP 104

040 11 Košice

-3-

Zhotoviteľ

SURES s.r.o.

Čirč č.d. 187, 06542

IČO: 48276626

OR OS Prešov odd. Sro vl. č. 31886/P

Odberateľ: SŠŠ Tr.SNP 104, 040 11 Košice

Projektant:

Dodávateľ: SURES s.r.o.

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 28.11.2022

Stavba : HAVARIJNA OPRAVA ZATEKAJUCICH VANICIEK V SI

Objekt :

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
1	000	45.00.00 61.136	Omietka vnútorná stropov rovných C hladká v stiesnenom priestore	10,600	m2	19,50	206,70	20
2	011	. . . 611404340	Príprava podkladu, prednástrek -spojovací mostík pod omietky stropov, zvýš. prílnavosti náterom	10,600	m2	2,50	26,50	20
3	014	45.41.10 611455531	Omietka rýh stropov šír. do 150 mm MC	6,000	m2	55,00	330,00	20
4	011	. . . 611481117	Potiahnutie vnút. stropov sklotextílnou sieťkou prílepením	10,600	m2	6,20	65,72	20
5	014	45.41.10 612401391	Oprava omiet. stien do plochy 1 m2	10,000	kus	17,10	171,00	20
6	011	45.25.32 632435115	Penetrácia - základný náter na podklady	9,800	m2	3,50	34,30	20
7	011	. . . 632456807	Spádový poter spádová vrstva v sprchách, lodžiách, terasách, do hr. 70 mm	5,030	m2	86,80	436,60	20
8	011	. . . 632458902	Stierka cementová samonivelačná PCI hr. 10 mm / pod xps po vybúraní poteru	5,030	m2	13,50	67,91	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				1 338,73			1 338,73	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
9	003	45.25.10 941955001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	10,600	m2	3,20	33,92	20
10	000	45.00.00 95.101	Výčistenie budov bytovej alebo občianskej výstavby	100,000	m2	3,50	350,00	20
11	013	45.11.11 965043321	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm do 1 m2	0,865	m3	220,00	190,30	20
12	211	. . . 965045111	Odstránenie degradovaného betónu hr. do 5 cm ručne	5,030	m2	20,50	103,12	20
13	211	. . . 965045191	Príplatok pri odstránení degradovaného betónu hr. do 5 cm ručne za práci v uzavretých priestoroch	5,030	m2	14,50	72,94	20
14	000	45.11.11 965999999	Ostatné konštrukcie - dobúranie podláh, dlažieb, podkladov v stiesnených priestoroch	32,000	hod	15,00	480,00	20
15	013	45.11.11 969021111	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm	4,000	m	6,00	24,00	20
16	000	45.11.11 969999999	Ostatné konštrukcie - vybúranie inštalačných vedení	18,000	hod	15,00	270,00	20
17	253	45.11.11 972041121	Búranie otv. B strop. pl. do 03m2 hl. 40cm	4,000	kus	85,50	342,00	20
18	013	45.11.11 978011191	Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 100 %	10,600	m2	5,00	53,00	20
19	013	45.11.11 978021191	Otlčenie vnút. omietok stien cementových do 100 %	9,800	m2	10,00	98,00	20
20	013	45.11.11 978059511	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy do 1 m2	4,200	m2	11,00	46,20	20
21	013	45.11.11 979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	4,120	t	14,00	57,68	20
22	013	45.11.11 979011121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	12,360	t	8,50	105,06	20
23	013	45.11.11 979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	4,120	t	12,50	51,50	20
24	013	45.11.11 979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	41,200	t	0,50	20,60	20
25	013	45.11.11 979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	4,120	t	12,00	49,44	20
26	013	45.11.11 979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	41,200	t	1,50	61,80	20
27	211	45.11.11 979087113	Nakladanie vybúraných hmôt	4,120	t	10,00	41,20	20
28	013	45.11.11 979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	4,120	t	17,00	70,04	20
29	014	45.41.10 998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	2,861	t	30,50	87,26	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 608,06			2 608,06	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				3 946,79			3 946,79	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
71 - IZOLÁCIE								

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti								
30	711	711107271	Izolácia prechodu stena/podlaha proti vlhk. povrch. a tlak. vode vodor.	5,030	m2	30,00	150,90	20
31	711	711107272	Izolácia prechodu stena/podlaha proti vlhk. povrch. a tlak. vode zvislá	4,080	m2	34,00	138,72	20
32	711	45.22.20 998711203	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 60 m	2,896	%	3,20	9,27	20
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				298,89			298,89	
713 - Izolácie tepelné								
33	713	713161202	Montáž tepel. izolácie z extrud. polystyr. na lepidlo	8,000	m2	10,00	80,00	20
34	MAT	25.21.41 2831B0304	Polystyrén extrudovaný Styrodur 2800 C hr.50 mm	8,160	m2	13,00	106,08	20
713 - Izolácie tepelné spolu:				186,08			186,08	
71 - IZOLÁCIE spolu:				484,97			484,97	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE								
721 - Vnútorná kanalizácia								
35	721	45.33.20 721171105	Potrubié kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 50x1,8	4,000	m	19,00	76,00	20
36	721	721210507	Demontáž sprchového odtokového žlabu dĺžky 700 mm	3,000	kus	3,00	9,00	20
37	721	721211401	Podlahové vpusty s vod. odtokom DN 40/50 s nerez mriežkou 115x115	3,000	kus	70,00	210,00	20
38	721	45.33.20 721220801	Demontáž zápachových uzáverov DN 70	3,000	kus	5,00	15,00	20
39	721	45.33.20 721999904	Vnútorná kanalizácia HZS T4	28,000	hod	15,00	420,00	20
40	721	45.33.20 721999905	Vnútorná kanalizácia HZS T5	32,000	hod	16,00	512,00	20
41	721	45.33.20 721999906	Vnútorná kanalizácia HZS T6(postupné DMTZ a MTZ	40,000	hod	20,00	800,00	20
42	721	45.33.30 998721202	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	20,420	%	1,00	20,42	20
721 - Vnútorná kanalizácia spolu:				2 062,42			2 062,42	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:				2 062,42			2 062,42	
77 - PODLAHY								
771 - Podlahy z dlaždíc keramických								
43	771	45.43.12 771601111	Lepenie dlažby (obklad) do pružného lepidla Flex + škárovanie (sprchy-)	8,000	m2	35,00	280,00	20
44	771	45.43.12 771601115	Pružná páska k hydroizol.	20,400	bm	7,00	142,80	20
45	MAT	26.30.10 597643300	Dlaž. hl. povrch 300x300x8	3,030	m2	12,20	36,97	20
46	MAT	26.30.10 597816200	Obkl. pórovinové 200X250	4,200	m2	12,20	51,24	20
47	771	45.43.12 771601120	Škárovanie a tmelenie silikon - škárovanie	20,400	bm	5,00	102,00	20
48	771	45.43.12 998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 24 m	6,130	%	5,10	31,26	20
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				644,27			644,27	
77 - PODLAHY spolu:				644,27			644,27	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE								
783 - Nátery								
49	783	45.11.11 783801811	Odstránenie náterov z omietok stropov oškrabaním	21,400	m2	2,20	47,08	20
783 - Nátery spolu:				47,08			47,08	
784 - Maľby								
50	784	784453111	Maľby dvojnásobné so základným náterom jednofarebné v miestnostnostiach v. do 3.8	21,400	m2	5,80	124,12	20
784 - Maľby spolu:				124,12			124,12	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu:				171,20			171,20	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				3 362,86			3 362,86	
Rozpočet celkom:				7 309,65			7 309,65	

SURES s.r.o.